
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании подпункта 33 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 4 Закона Пермского 

края от 29 апреля 2022 г. № 75-ПК «Об образовании нового муниципального 

образования Пермский муниципальный округ Пермского края», пункта 6 части 

2 статьи 47 Устава муниципального образования «Пермский муниципальный 

район»  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на участие в выставках, 

ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от 10 марта 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-128, следующие изменения: 

1.1. подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела II изложить в следующей редакции: 

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги не должен 

превышать 21 (двадцать один) рабочий день после даты окончания приема 

  

О внесении изменений  
в административный 
регламент предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства  
на возмещение части затрат  
на участие в выставках, 
ярмарках субъектов малого  
и среднего 
предпринимательства», 
утвержденный постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района  
от 10 марта 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-128  
  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-451 от 10.08.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 10.08.2022 11:30

consultantplus://offline/ref=9604C38BE33D4591458C1EE57D2992719FE4C0AB9C550DBFBA8780310F2A9A5BDDECE81067CC217880C485E28B9B5DBA37FE06160E71A7I


2 

 

заявки и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

указанной в объявлении, которое размещается в порядке подпункта 3.3.1 

пункта 3.3 раздела III настоящего административного регламента (далее – 

Объявление).»; 

1.2. в подпункте 2.4.2 пункта 2.4 раздела II слово «календарных» 

заменить словом «рабочих»; 

1.3. подпункт 2.6.1.8 пункта 2.6 раздела II изложить в следующей 

редакции: 

«2.6.1.8. согласие на осуществление проверок соблюдения субъектом 

малого и среднего предпринимательства порядка и условий предоставления 

субсидий (далее – согласие на осуществление проверок) по форме согласно 

приложению 4 к настоящему административному регламенту;»; 

1.4. в подпункте 3.4.4 пункта 3.4 раздела III слово «календарных» 

заменить словом «рабочих»; 

1.5. в подпункте 3.5.2 пункта 3.5 раздела III слово «календарных» 

заменить словом «рабочих»; 

1.6. в абзаце первом подпункта 3.6.3.1 пункта 3.6 раздела III после слова 

«дней» дополнить словами «с даты подписания протокола комиссии»; 

1.7. в подпункте 3.6.3.2 пункта 3.6 раздела III слова «5 (пяти)» заменить 

словами «3 (трех)»; 

1.8. в подпункте 3.6.3.3 пункта 3.6 раздела III слова «2 (двух) рабочих 

дней» заменить словами «1 (одного) рабочего дня»; 

1.9. приложение 4 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого 

и  среднего предпринимательства на возмещение части затрат на участие 

в  выставках, ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

Глава муниципального района                                                               В.Ю. Цветов 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-451 от 10.08.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 10.08.2022 11:30

http://www.permraion.ru/


3 

 
 Приложение  

к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 
от                          №  
 
«Приложение 4 
к административному 
регламенту предоставления 
муниципальной услуги 
«Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства на 
возмещение части затрат на 
участие в выставках, ярмарках 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства» 

 

ФОРМА 

 

В управление по развитию    

агропромышленного комплекса 

и предпринимательства 

администрации Пермского 

муниципального района 

 

СОГЛАСИЕ 

на осуществление проверок соблюдения субъектом малого и среднего 

предпринимательства порядка и условий предоставления субсидий 

 

Настоящим подтверждаю, что_____________________________________ 

        (полное наименование субъекта малого и  

среднего предпринимательства) 

дает согласие на осуществление проверки управлением по развитию 

агропромышленного комплекса и предпринимательства администрации 

Пермского муниципального района в отношении __________________________ 

 ____________________________________________________________________ 

(полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства) 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-451 от 10.08.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 10.08.2022 11:30



 
 

  

4 

соблюдения им порядка и условий предоставления субсидии, установленных 

Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат на участие в выставках, 

ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным 

постановлением администрации    Пермского   муниципального   района   от  

16 ноября 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-606, в том числе в части 

достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами 

муниципального финансового контроля в отношении 

____________________________________________________________________ 

(полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства) 

соблюдения им порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со 

статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 

 

 _____________________________________        _________        ____________ 

 (Ф.И.О. руководителя)                                             (подпись)                (дата) 

М.П. 

(при наличии)» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-451 от 10.08.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 10.08.2022 11:30


	1
	2
	3
	4

